
   Nr. Emërtimi Njesia Sasia

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Adem 
Sheme" 
Sarandë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Naim 

Frashëri
" Fier

MEKANIKA
1 Kiti i mekanikës komplet 3 3 3
2 Kiti për  studimin e lëvizjes së trupave komplet 3 3 3

3 Aparat për demonstrimin e momentit të 
forcës komplet 1 1 1

4 Aparat për demonstrimin e rënies së lirë 
të trupave komplet 1 1 1

5 Aparat për demonstrimin e fërkimit 
(tribometër) komplet 3 3 3

6 Komplet dinamometrash komplet 3 3 3

7
Aparat për studimin e varësisë së 
nxitimit të trupit nga forca kur masa 
mbetet  C-te.

komplet 3 3 3

8 Aparat për matjen  e dëndësisë së 
trupave të ngurtë komplet 3 3 3

9 Aparat për demonstrimin e ndryshimit të 
gjendjeve agregate të lëndës komplet 1 1 1

10 KITI për nxehtësinë dhe termometrat komplet 1 1 1
11 Kalorimetri komplet 3 3 3
12 Aparati i enëve komunikuese komplet 1 1 1

13 Aparat për ndryshimin e 
përcjellshmërisë termike komplet 1 1 1

14 Kiti i   pajisjeve për demosntrimin e 
eksperimenteve me rrymë elektrike komplet 1 1 1

15 Kiti magnetik komplet 1 1 1

16
Aparat për studimin e varësisë së 
rezistencës   elektrike nga faktorët që e 
përcaktojnë atë

komplet 3 3 3

17 Aparat për studimin e qarqeve për 
lidhjet në seri dhe paralel komplet 3 3 3

18 Motori elektrik komplet 1 1 1

19 Aparati për demonstrimin e vijave të 
fushës magnetike që krijon një komplet 1 1 1

ELEKTRICITETI DHE MAGNETIZMI



20 Aparat për demonstrimin e fushës 
magnetik komplet 1 1 1

21 Aparat për shpërndarjen e ngarkesave 
elektrike komplet 1 1 1

22 Aparat për demonstrimin e përhapjes së 
valëve komplet 1 1 1

23 Aparat demonstrimi të një alarmi nga 
një orë nën një këmbanë copë 1 1 1

24

Aparat për studimin e pasqyrimit të 
dritës nga sipërfaqe të ndryshme dhe 
përthyerja e dritës në mjedise të 
ndryshme

komplet 3 3 3

25 Kiti i optikës komplet 3 3 3

26 Aparat optik për demonstrimin e 
ngjyrave. Disku i ngjyrave komplet 1 1 1

Afatet e lëvrimit:  90 ditë

AKUSTIKA, LËKUNDJET, VALËT

OPTIKA



GRAFIKU I LEVRIMIT LAB FIZIKË ARSIMI BAZË

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Kongre

si i 
Manasti

rit", 
Tiranë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Vasil 

Shanto", 
 Tiranë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"1 

Maji", 
Tiranë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"28 

Nëntori"
, Tiranë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Ahmet 
Gashi", 
Tiranë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Mustaf

a 
Gjestila"
, Burrel

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Irfan 

Hajrulla
i", 

Peshkopi

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Avni 

Rustemi
", 

Tepelenë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"70 

Vjetori i 
Pavarësi

së", 
Polican

3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1
3 3 3 3 3 3 3 3 3
1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1



1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1



LAB FIZIKË ARSIMI BAZË

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Rushan 

 
Qevani", 
 Cërrik

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Myredi

n 
Basholli

", 
Pograde

c

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"5 

Dëshmor
ët", 

Roskove
c

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Foto 

Puka", 
Lushnjë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Muham

et 
Shehu", 
Lushnjë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Papa 
Kristo 

Negovan
i", 

Kolonjë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Onufri

", 
Elbasan

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Llazar 
Kuli", 
Kucovë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Kambe

r 
Benja", 
Këlcyrë

3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1
3 3 3 3 3 3 3 3 3
1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1



1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1



Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Oso 

Dauti", 
Tropojë

Shkolla 
9-

vjeҫare 
Mjedë

Numri i 
shkollave që 
furnizohen

3 3 22
3 3 22

1 1 22

1 1 22

3 3 22

3 3 22

3 3 22

3 3 22

1 1 22

1 1 22
3 3 22
1 1 22

1 1 22

1 1 22

1 1 22

3 3 22

3 3 22

1 1 22

1 1 22



1 1 22

1 1 22

1 1 22

1 1 22

3 3 22

3 3 22

1 1 22



GRAFIKU I LEVRIMIT

   Nr. Emërtimi Njësia Sasia

Shkolla 
e mesme 
"Havzi 
Nela", 
Kukës 

Shkolla 
mesme 
"Kostan

din 
Kristofo
ridhi", 
Elbasan

Shkolla 
e 

Mesme 
"Asim 

Zeneli", 
Gjirokas

tër

MEKANIKA
1 Kiti i mekanikës komplet 3 3 3 3
2 Kiti për  studimin e lëvizjes së trupave komplet 3 3 3 3

3 Aparat për demonstrimin e momentit të 
forcës komplet 1 1 1 1

4 Aparat për demonstrimin e rënies së lirë 
të trupave komplet 1 1 1 1

5 Aparat për përcaktimin e “g”gjatë rënies 
së lirë të trupave. komplet 3 3 3 3

6
Aparat për demonstrimin e ligjit të 
Hukut (përcaktimin e konstantes së 

elasticitetit)
komplet 1 1 1 1

7 Aparat për demonstrimin e fërkimit 
(tribometër) komplet 1 1 1 1

8 Disku për ekuilibrin e momenteve komplet 1 1 1 1

9 Aparat i demonstrimit të lëvizjes së 
trupit të rrafshit të pjerrët komplet 1 1 1 1

10 Aparat për demonstrimin  e lëvizjes 
rrethore komplet 1 1 1 1

11 Komplet dinamometrash komplet 3 3 3 3

12
Aparat për studimin e varësisë së 

nxitimit të trupit nga forca kur masa 
mbetet  C-te.

komplet 3 3 3 3

13 Aparat për matjen  e dëndësisë së 
trupave të ngurtë komplet 3 3 3 3

14

Aparat për matjen e dëndësisë së 
trupave të ngurtë me formë të rregullt 

dhe të parregullt dhe dëndësisë së 
lëngjeve

komplet 3 3 3 3

TERMODINAMIKA

15 Aparat për demonstrimin e Ligjit të Boil-
Mariotit komplet 1 1 1 1



16 Aparat për demonstrimin e ndryshimit të 
gjendjeve agregate të lëndës komplet 1 1 1 1

17 KITI për nxehtësinë dhe termometrat komplet 1 1 1 1
18 Kalorimetri komplet 3 3 3 3
19 Aparati i enëve komunikuese komplet 1 1 1 1

20 Aparat për ndryshimin e përcjellshmërisë 
termike komplet 1 1 1 1

ELEKTRICITETI DHE 
MAGNETIZMI

21 Kiti i   pajisjeve për demosntrimin e 
eksperimenteve me rrymë elektrike komplet 1 1 1 1

22 Kiti i studimit të kondensatorëve komplet 3 3 3 3
23 Kiti magnetik komplet 1 1 1 1

24
Aparat për studimin e varësisë së 

rezistencës   elektrike nga faktorët që e 
përcaktojnë atë

komplet 3 3 3 3

25 Aparat për studimin e qarqeve për 
lidhjet në seri dhe paralel komplet 3 3 3 3

26
Aparati për studimin e  f.e.m. dhe  

rezistencës së brendshme të pilës dhe 
baterisë

komplet 3 3 3 3

27 Aparati i studimit të prodhimit të rrymës 
elektrike nga induksioni komplet 3 3 3 3

28 Motori elektrik komplet 1 1 1 1
29 Kiti i pjesëve të transformatorit komplet 1 1 1 1

30 Aparati për demonstrimin e vijave të 
fushës magnetike që krijon një komplet 1 1 1 1

31 Aparat për demonstrimin e fushës 
magnetik komplet 1 1 1 1

32 Kondensatori (ngarkimi dhe shkarkimi i 
tij) komplet 1 1 1 1

33 Aparat për shpërndarjen e ngarkesave 
elektrike komplet 1 1 1 1

AKUSTIKA, LËKUNDJET, VALËT

34 Aparat për demonstrimin e përhapjes së 
valëve komplet 1 1 1 1

35 Aparat për demonstrimin e valëve me 
susta elastike komplet 1 1 1 1

36 Aparati i demonstrimit të lavjerrësit 
matematik copë 1 1 1 1

OPTIKA



37

Aparat për studimin e pasqyrimit të 
dritës nga sipërfaqe të ndryshme dhe 

përthyerja e dritës në mjedise të 
ndryshme

komplet 3 3 3 3

38

Aparat për studimin e pasqyrimit të 
dritës sipas llojeve të ndryshme të 

sipërfaqeve   dhe përthyerja e dritës nga  
mjedise të ndryshme

komplet 3 3 3 3

39 Kiti i optikës komplet 3 3 3 3
40 Kiti i optikës komplet 3 3 3 3

41
Aparat për studimin e interferencës nga 
çarjet e Jungut dhe difraksioni me anë të 

rrjetave të difraksionit
komplet 3 3 3 3

42 Aparat për demonstrimin e dukurisë së 
perhapjes  dhe pasqyrimit të valëve komplet 1 1 1 1

43
Aparat për demonstrimin   e pasqyrimit, 
përthyerjes, polarizimit dhe difraksionit 

duke përdorur mikrovalësh
komplet 1 1 1 1

44 Aparat optik për demonstrimin e 
ngjyrave. Disku i ngjyrave komplet 1 1 1 1

Afatet e lëvrimit:  90 ditë



GRAFIKU I LEVRIMIT LAB FIZIKE ARSIMI I MESEM 

Shkolla 
e mesme 
"Sami 

Frashëri
", 

Tiranë

Shkolla 
e mesme 
"Qemal 
Stafa", 
Tiranë

Shkolla 
e mesme 
"Themis

tokli 
Germenj

i", 
Korҫë

Shkolla 
e mesme 
"Babë 
Dudë 

Karbun
ara", 
Berat

Shkolla 
e mesme 
"Pojan"
, Tiranë

Shkolla 
e mesme 
"Pjetër 
Budi", 

Mat

Shkolla 
e mesme 
"Ymer 
Dishnica
", Korҫë

Shkolla 
e mesme 
"Ramiz 
Aranitas

i", 
Skrapar

Shkolla 
e mesme 
"Haxhi 
Lata", 
Tiranë

Shkolla 
e mesme 

"28 
Nëntori"

, Mat

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



Numri i 
shkollave që 
furnizohen

13
13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13



13

13
13
13

13

13

13
13

13

13

13

13

13
13

13

13

13

13

13

13

13



13

13

13
13

13

13

13

13



GRAFIKU I LEVRIMIT

Nr. Emërtimi Njësia Sasia

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Adem 
Sheme" 
Sarandë

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Naim 

Frashëri" 
 Fier

Shkolla 9-
vjeҫare 

"Kongres
i i 

Manastiri
t", Tiranë

1 Aparat Kipp copë 1 1 1 1
2 Aparate të thjeshta Kipp copë 3 3 3 3
3 Aparat për sintezën e ujit (Eudiometër) copë 1 1 1 1

4
Pajisje të thjeshta për studimin e vetive 
të substancave copë 3 3 3 3

5
Pajisje të thjeshta për gaze që nuk treten 
në ujë copë 3 3 3 3

6
Pajisje të thjeshta për gatitje gazesh më 
të rëndë se ajri copë 3 3 3 3

7
Pajisje të thjeshta për gatitje gazesh më 
të lehtë se ajri copë 3 3 3 3

8 Pajisje të thjeshta për djegien e gazeve copë 3 3 3 3
9 Pajisje me spektër të gjërë përdorimi copë 3 3 3 3

10
Areometër (dendësimatës) për lëngje me 
d<1 copë 3 3 3 3

11
Areometër (dendësimatës) për lëngje me 
d>1 copë 3 3 3 3

12 Peshore gjysmë analitike kimike copë 1 1 1 1
13 Termometra laboratori -10°C - 100°C copë 3 3 3 3
14 Tuba gome (laboratori) m 3 3 3 3
15 Kapëse provëzash copë 5 5 5 5
16 Mbajtëse pipetash copë 3 3 3 3
17 Mbajtëse provëzash copë 5 5 5 5
18 Modeli i atomit copë 3 3 3 3
19 Mikro-modele molekulare kuti 3 3 3 3
20 Shishe larëse plastike (piseta) copë 3 3 3 3



21
Tapa gome me vrima me diametër të 
ndryshëm copë 5 5 5 5

22
Tapa gome pa vrima me diameter të 
ndryshëm copë 5 5 5 5

23 Kamje (pirosti) copë 3 3 3 3
24 Krik laboratori copë 1 1 1 1
25 Lugë për djegie copë 20 20 20 20
26 Lugë për substanca copë 20 20 20 20
27 Masha për pote copë 3 3 3 3
28 Rrjetë me qeramikë copë 3 3 3 3
29 Shpuese tapash copë 3 3 3 3

30
Shtrënguese buretash me fiksues 
(morsetë për bureta me kontramorseta) copë 3 3 3 3

31
Shtrënguese elastike për gypa gome 
(Kapëse Mohr) copë 3 3 3 3

32
Shtrënguese për tuba me vidhe (Kapëse 
Hoffman) copë 3 3 3 3

33 Stativ laboratorik me aksesorë copë 3 3 3 3
34 Havan porcelani me shtypës copë 3 3 3 3
35 Kapsula (kupshore) porcelani copë 3 3 3 3
36 Krooxhiola (pote) porcelani copë 3 3 3 3
37 Lugë - shpatull copë 3 3 3 3
38 Trekëndësha për vendosjen e poteve copë 3 3 3 3
39 Doreza - mbrojtëse copë 10 10 10 10
40 Furçë për larjen e provëzave copë 3 3 3 3
41 Pajisje për prerjen e tubave të qelqit copë 3 3 3 3
42 Maska laboratori mbrojtëse copë 3 3 3 3
43 Xham mbrojtës laboratori copë 3 3 3 3
44 Mbajtëse për kullimin e enëve copë 3 3 3 3
45 Zjarrfikëse copë 3 3 3 3
46 Qelqurina 3 3 3 3
47 Bureta për acide 50 ml copë 10 10 10 10
48 Bureta për baza 50 ml copë 10 10 10 10
49 Cilindra matës  10 ml copë 10 10 10 10
50 Cilindra matës  25 ml copë 10 10 10 10
51 Cilindra matës  50 ml copë 3 3 3 3
52 Cilindra matës  100 ml copë 3 3 3 3
53 Cilindra matës 250 ml copë 3 3 3 3
54 Gota kimike (Bekera) 50 ml copë 20 20 20 20



55 Gota kimike (Bekera) 100 ml copë 20 20 20 20
56 Gota kimike (Bekera) 250 ml copë 20 20 20 20
57 Gypa qelqi me diametër të ndryshëm kg 0.5 0.5 0.5 0.5
58 Gypa qelqi në trajtë T copë 5 5 5 5
59 Gypa qelqi në trajtë Y copë 5 5 5 5
60 Gypa sigurimi me bulë copë 3 3 3 3
61 Hinka qelqi copë 3 3 3 3
62 Hinka ndarëse (separatore) 125 ml copë 3 3 3 3
63 Këmbana qelqi me tapë copë 1 1 1 1
64 Kristalizatorë Ø=180mm copë 3 3 3 3
65 Kristalizatorë Ø=90mm copë 3 3 3 3
66 Llamba alkooli copë 3 3 3 3
67 Pjata Petri (komplet) copë 3 3 3 3

68
Pipeta (Pipëza) të shkallëzuara me 
nxënësi të ndryshme copë 3 3 3 3

69
Pipeta  të taruara me nxënësi të 
ndryshme copë 3 3 3 3

70
Poça fundrrumbullakët (Ballona sferike) 
100 ml copë 5 5 5 5

71
Poça fundrrumbullakët (Ballona sferike) 
250 ml copë 3 3 3 3

72
Poça fundrrumbullakët (Ballona sferike) 
500 ml copë 2 2 2 2

73
Poça fundsheshtë (Ballona me fund të 
sheshtë) 250ml copë 3 3 3 3

74 Poça konike (Erlenmajer) 50 ml copë 3 3 3 3
75 Poça konike (Erlenmajer) 100 ml copë 3 3 3 3
76 Poça konike (Erlenmajer) 250 ml copë 3 3 3 3
77 Provëza 12 x 100 mm copë 30 30 30 30
78 Provëza 16 x 160 mm copë 20 20 20 20
79 Provëza të mëdha copë 20 20 20 20
80 Poça të shënuar (taruar) 100 ml copë 3 3 3 3
81 Poça të shënuar (taruar) 250 ml copë 3 3 3 3
82 Pezafiltra copë 3 3 3 3
83 Poç distilimi me gyp anësor copë 3 3 3 3
84 Refrigjerant i drejtë copë 3 3 3 3
85 Rubineta qelqi copë 3 3 3 3
86 Trazues qelqi (axhitatore) copë 3 3 3 3

87
Shishe qelqi,  me pikatore, pa ngjyrë 60 
ml copë 3 3 3 3



88
Shishe qelqi,  me pikatore,me ngjyrë 60 
ml copë 3 3 3 3

89
Shishe qelqi,  për reagentë të lëngët , me 
zmeril pa ngjyrë 60 ml copë 3 3 3 3

90
Shishe qelqi,  për reagente të lëngët ,me 
zmeril me ngjyrë 60 ml copë 3 3 3 3

91
Shishe qelqi,me grykë të gjerë,me zmeril 
pa ngjyrë 60 ml copë 3 3 3 3

92
Shishe qelqi,me grykë të gjerë,me zmeril 
me ngjyrë 60 ml copë 3 3 3 3

93 Shishe Mariot (për ujë të distiluar) 2,5 l copë 1 1 1 1
94 Xhama sahati copë 3 3 3 3

Tabela mësimore

95
Shenjat e rrezikshmërisë së substancave 
kimike copë 1 1 1 1

96 Rregullat e sigurimit në laborator copë 1 1 1 1
97 Gjendjet agregate të ujit copë 1 1 1 1
98 Simbolet e elementeve kimike copë 1 1 1 1
99 Simbolet dhe formulat kimike copë 1 1 1 1

100
Tabela periodike e elementeve kimike 
(varianti i shkurtër) copë 1 1 1 1

101 Metoda te ndarjes së substancave copë 1 1 1 1
102 Mjedisi acid -bazik i tretësirës copë 1 1 1 1
103 Shpërbashkimi elektrolitik copë 1 1 1 1

104 Tretshmëria e substancave kimikë në ujë copë 1 1 1 1

105
Shpërndarja elektroneve në shtresat 
elektronike copë 1 1 1 1

106

Tabela e elementeve kimike dhe e 
tretshmërisë së substancave për 
përdorim vetjak

copë 50 50 50 50

Reagente kimike
Emërtimi

107 Acid etanoik glacial (acid acetik) shishe 500ml 500ml 500ml 500ml
108 Acid klorhidrik 36% shishe 2L 2L 2L 2L
109 Acid nitrik 63% shishe 500ml 500ml 500ml 500ml
110 Acid sulfurik 98% shishe 1L 1L 1L 1L
111 Bakër (copa) shishe 100g 100g 100g 100g
112 Bakër – pluhur shishe 100g 100g 100g 100g
113 Etanol 96% (alkool etilik) shishe 500ml 500ml 500ml 500ml
114 Etanol i denatyruar (Alkool për djegie) shishe 5L 5L 5L 5L



115 Fenolftaleinë shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
116 Fosfor i kuq shishe 50g 50g 50g 50g
117 Hekur pluhur (i reduktuar) shishe 200g 200g 200g 200g
118 Hidroksid amoni (ujë amoniakor 25%) shishe 500ml 500ml 500ml 500ml
119 Hidroksid kalciumi shishe 200g 200g 200g 200g
120 Hidroksid kaliumi shishe 200g 200g 200g 200g
121 Hidroksid natriumi shishe 500g 500g 500g 500g
122 Hidrogjenkarbonat natriumi shishe 200g 200g 200g 200g
123 Indikator universal pH: 0 – 14 kuti 5 5 5 5
124 Karbonat kalciumi (granula) shishe 200g 200g 200g 200g
125 Karbonat kalciumi (pluhur) shishe 100g 100g 100g 100g
126 Karbonat natriumi shishe 200g 200g 200g 200g
127 Klorat kaliumi shishe 200g 200g 200g 200g
128 Klorur amoni shishe 200g 200g 200g 200g
129 Klorur bakri (II) shishe 200g 200g 200g 200g
130 Klorur bariumi shishe 200g 200g 200g 200g
131 Klorur hekuri (III) shishe 200g 200g 200g 200g
132 Klorur natriumi (ose klorur kaliumi) shishe 200g 200g 200g 200g
133 Klorur kalciumi shishe 200g 200g 200g 200g
134 Klorur zinku shishe 200g 200g 200g 200g
135 Letër lakmusi blu pako 10 10 10 10
136 Letër lakmusi e kuqe pako 10 10 10 10
137 Letër kromatografike 110x140 mm                                                  pako 3 3 3 3
138 Letër filtri  Ø 120 mm pako 5 5 5 5
139 Magnez (ashkël ose pluhur) shishe 100g 100g 100g 100g
140 Magnez (shirit) pako 5m 5m 5m 5m
141 Natrium (metalik) shishe 25g 25g 25g 25g
142 Nitrat argjendi shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
143 Nitrat kaliumi shishe 200g 200g 200g 200g
144 Nitrat amoni shishe 200g 200g 200g 200g
145 Oksid bakri (II) shishe 200g 200g 200g 200g
146 Oksid hekuri (III) shishe 200g 200g 200g 200g
147 Oksid kalciumi (granula) shishe 200g 200g 200g 200g
148 Oksid mangani IV. (Dioksid mangani) shishe 100g 100g 100g 100g
149 Oksid magnezi shishe 200g 200g 200g 200g
150 Oksid zinku shishe 200g 200g 200g 200g
151 Permanganat kaliumi shishe 200g 200g 200g 200g



152 Propantriol 1,2,3 (Glicerinë ) shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
153 Squfur (pluhur) shishe 100g 100g 100g 100g
154 Sulfat alumini shishe 200g 200g 200g 200g
155 Etanoat natriumi shishe 200g 200g 200g 200g
156 Benzen shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
157 Sulfat amoni shishe 200g 200g 200g 200g
158 Sulfat bakri i hidratuar shishe 200g 200g 200g 200g
159 Sulfat hekuri (II) shishe 200g 200g 200g 200g
160 Sulfat natriumi shishe 200g 200g 200g 200g
161 Sulfat zinku shishe 200g 200g 200g 200g
162 Tiosulfat natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
163 Zink i kokërrzuar (granula) shishe 200g 200g 200g 200g

164
Udhëzues për mësuesin, për masat e 
teknikës së sigurimit copë 1 1 1 1

165

Karakteristikat kimiko-fizike dhe 
mënyrat e përdorimit të reagenteve 
kimike në shkollë

copë 1 1 1 1

Afatet e lëvrimit:  90 ditë



GRAFIKU I LEVRIMIT LAB KIMI ARSIMI BAZE

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Vasil 

Shanto", 
Tiranë

Shkolla 9-
vjeҫare 

"1 
Maji", 
Tiranë

Shkolla 9-
vjeҫare 

"28 
Nëntori", 
 Tiranë

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Ahmet 
Gashi", 
Tiranë

Shkolla 9-
vjeҫare 

"Mustafa 
 

Gjestila", 
 Burrel

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Irfan 

Hajrullai
", 

Peshkopi

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Avni 

Rustemi"
, 

Tepelenë

Shkolla 9-
vjeҫare 

"70 
Vjetori i 
Pavarësis

ë", 
Polican

Shkolla 9-
vjeҫare 

"Rushan 
Qevani", 

Cërrik

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Myredi

n 
Basholli

", 
Pograde

c
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GRAFIKU I LEVRIMIT

Nr. Emërtimi Njësia Sasia

Shkolla e 
mesme 
"Havzi 
Nela", 
Kukës 

Shkolla 
mesme 
"Kostand
in 
Kristofori
dhi", 
Elbasan

Shkolla e 
Mesme 
"Asim 
Zeneli", 
Gjirokast
ër

Aparate didaktike dhe mjete matëse 910 608 229

1 Aparat Kipp copë 1 1 1 1
2 Aparate të thjeshta Kipp copë 3 3 3 3

3 Aparat për përçueshmërine elektrike të 
elektrolitëve copë 3 3 3 3

4 Aparat për distilimin e lëngjeve copë 3 3 3 3

5 Aparat për elektrolizën e ujit 
(Voltametër Hoffman) copë 3 3 3 3

6 Aparat për sintezën e ujit (Eudiometër) copë 1 1 1 1
7 Aparat për elektrolizën e kripërave copë 3 3 3 3

8 Aparat për gatitjen e klorit, klorurit të 
hidrogjenit copë 1 1 1 1

9 Aparat për gatitjen e hidrokarbureve copë 1 1 1 1

10 Aparat për demonstrimin e elementit 
galvanik (me Galvanometër) copë 3 3 3 3

11 Bateria e Voltës (tip gote) copë 3 3 3 3

12 Aparat për demostrimin e proceseve 
elektrolitike copë 3 3 3 3

13 Aparat për përçueshmërine elektrike të 
elektrolitëve copë 3 3 3 3

14 Pajisje për filtrime në zbrazëti copë 2 2 2 2

15 Pajisje të thjeshta për studimin e vetive 
të substancave copë 3 3 3 3

16 Pajisje të thjeshta për gaze që nuk treten 
në  ujë copë 3 3 3 3

17 Pajisje të thjeshta për gatitje gazesh më 
të rëndë se ajri copë 3 3 3 3

18 Pajisje të thjeshta për gatitje gazesh me 
të lehtë se ajri copë 3 3 3 3

19 Aparate të thjeshta për djegien e gazeve copë 3 3 3 3
20 Aparat me spektër të gjërë përdorimi copë 3 3 3 3
21 Barometër metalik copë 1 1 1 1



22 Psikrometër (me termometër) copë 1 1 1 1
23 Kalorimetër copë 3 3 3 3

24 Areometër (dendësimatës) për lëngje me 
d<1 copë 3 3 3 3

25 Areometër (dendësimatës) për lëngje me 
d>1 copë 3 3 3 3

26 Termometra laboratori copë 5 5 5 5
27 Termometra laboratori copë 5 5 5 5
28 PH-metër copë 3 3 3 3

Qelqurina
29 Adaptues (Alunge) copë 2 2 2 2
30 Bureta për acide 25 ml copë 10 10 10 10
31 Bureta për baza 25 ml copë 10 10 10 10
32 Cilindra matës  10 ml copë 10 10 10 10
33 Cilindra matës  25 ml copë 10 10 10 10
34 Cilindra matës  50 ml copë 10 10 10 10
35 Cilindra matës  100 ml copë 10 10 10 10
36 Cilindra matës 250 ml copë 2 2 2 2
37 Cilindra matës 500 ml copë 2 2 2 2
38 Ftohës i drejtë (kondesues) copë 2 2 2 2
39 Gota kimike (Bekera) 50 ml copë 3 3 3 3
40 Gota kimike (Bekera) 100 ml copë 3 3 3 3
41 Gota kimike (Bekera) 250 ml copë 3 3 3 3
42 Gota kimike (Bekera) 500 ml copë 3 3 3 3
43 Tuba qelqi me diametër të ndryshëm kg 0.5 0.5 0.5 0.5
44 Tuba qelqi në trajtë T copë 5 5 5 5
45 Tuba qelqi në trajtë Y copë 5 5 5 5
46 Tuba tharës copë 3 3 3 3
47 Tuba sigurimi me bulë copë 3 3 3 3
48 Hinka qelqi Ø 75 mm copë 3 3 3 3
49 Hinka qelqi Ø 100 mm copë 3 3 3 3
50 Hinka ndarëse (separatore) 125 ml copë 3 3 3 3
51 Hinka ndarëse (separatore) 250 ml copë 3 3 3 3
52 Këmbana qelqi me tapë copë 2 2 2 2
53 Kristalizatorë copë 3 3 3 3
54 Kristalizatorë copë 3 3 3 3
55 Kollonë tharëse copë 2 2 2 2
56 Llamba alkooli copë 3 3 3 3
57 Pjata Petri (komplet) copë 3 3 3 3
58 Pipeta (Pipëza) të shkallëzuara 2ml copë 3 3 3 3
59 Pipeta (Pipëza) të shkallëzuara 5ml copë 3 3 3 3
60 Pipeta (Pipëza) të shkallëzuara 10ml copë 3 3 3 3
61 Pipeta (Pipëza) të shkallëzuara 25ml copë 3 3 3 3
62 Pipeta  të taruara 2ml copë 3 3 3 3
63 Pipeta  të taruara 5ml copë 3 3 3 3



64 Pipeta  të taruara  25ml copë 3 3 3 3

65 Poça fundrrumbullakët (Ballona sferike) 
100 ml copë 5 5 5 5

66 Poça fundrrumbullakët (Ballona sferike) 
250 ml copë 3 3 3 3

67 Poça distilimi me gyp anësor copë 3 3 3 3

68 Poça fundsheshtë (Ballona me fund të 
sheshtë) 100ml copë 3 3 3 3

69 Poça fundsheshtë (Ballona me fund të 
sheshtë) 250ml copë 2 2 2 2

70 Poça konike (Erlenmajer) 50 ml copë 3 3 3 3
71 Poça konike (Erlenmajer) 100 ml copë 3 3 3 3
72 Poça konike (Erlenmajer) 250 ml copë 3 3 3 3

73 Poça konike (Erlenmajer) me tapë 
zmerile copë 3 3 3 3

74 Poça konike me gyp anësor (Erlenmajer 
Bunsen) 250 ml copë 3 3 3 3

75 Provëza 12 x 100 mm copë 20 20 20 20
76 Provëza 16 x 150 mm copë 20 20 20 20
77 Provëza 18 x 180 mm copë 20 20 20 20
78 Provëza 25 x 200 mm copë 5 5 5 5
79 Poça të shënuar (taruar) 100 ml copë 3 3 3 3
80 Poça të shënuar (taruar) 250 ml copë 3 3 3 3
81 Poça të shënuar (taruar) 500 ml copë 3 3 3 3
82 Pezafiltra copë 3 3 3 3
83 Rubineta qelqi copë 3 3 3 3
84 Trazues qelqi (axhitatore) copë 3 3 3 3

85 Shishe qelqi, me pikatore,pa ngjyrë 60 
ml copë 3 3 3 3

86 Shishe qelqi, me pikatore,  me ngjyrë 60 
ml copë 3 3 3 3

87 Shishe qelqi, për reagentë të lëngët ,  pa 
ngjyrë 60ml copë 3 3 3 3

88 Shishe qelqi, për reagentë të lëngët,  me 
ngjyrë 60ml copë 3 3 3 3

89 Shishe qelqi,me grykë të gjerë, pa ngjyrë 
60 ml copë 3 3 3 3

90 Shishe qelqi,me grykë të gjerë, me 
ngjyrë 60 ml copë 3 3 3 3

91 Shishe Mariot (për ujë të distiluar) 2,5 l copë 1 1 1 1
92 Xhama sahati copë 3 3 3 3

Modele molekulare ose kristalore
93 Modeli i atomit copë 3 3 3 3

94 Komplet demostrimi për modelet 
molekulare copë 1 1 1 1



95 Komplet për demostrimin e rrjetave 
kristalore copë 1 1 1 1

96 Mikro-modele molekulare copë 3 3 3 3
97 Modeli i orbitalit atomik px copë 1 1 1 1
98 Modeli i orbitalit atomik py copë 1 1 1 1
99 Modeli i orbitalit atomik pz copë 1 1 1 1
100 Modeli orbitalit i hibridizimit sp2 copë 1 1 1 1
101 Modeli orbitalit i hibridizimit sp3 copë 1 1 1 1

Mjete druri, gome, plastike
102 Gypa gome (laboratori) m 3 3 3 3
103 Kapëse provëzash copë 5 5 5 5
104 Mbajtëse pipetash copë 3 3 3 3
105 Mbajtëse provezash copë 3 3 3 3
106 Shishe larëse plastike (piseta) copë 3 3 3 3

107 Tapa gome me diametër të ndryshëm 
me vrimë copë 5 5 5 5

108 Tapa gome me diametër të ndryshëm pa 
vrimë copë 5 5 5 5

Pajisje metalike
109 Bek Bunsen copë 1 1 1 1
110 Kamje (pirosti) copë 3 3 3 3
111 Krik laboratori copë 1 1 1 1
112 Lugë për djegie copë 3 3 3 3
113 Lugë për substanca copë 3 3 3 3
114 Magnet në formë patkoi copë 1 1 1 1
115 Masha për pote copë 3 3 3 3
116 Stativ laboratorik copë 3 3 3 3

117 Peshore tekniko-kimike me kuti 
gurëzash peshimi copë 3 3 3 3

118 Peshore gjysme analitike me kuti 
gurëzash peshimi copë 1 1 1 1

119 Rrjetë me qeramikë copë 3 3 3 3
120 Shpuese tapash copë 2 2 2 2
121 Shtrënguese buretash me fiksues copë 3 3 3 3

122 Shtrënguese për gypa me vidhë (Kapëse 
Hoffman) copë 5 5 5 5

123 Shtrënguese elastike për gypa gome 
(Kapëse Mohr) copë 5 5 5 5

Mjete porcelani
124 Havan porcelani me shtypës copë 3 3 3 3

125 Hinkë për filtrime në zbrazëti (hinkë 
Buhner) copë 2 2 2 2

126 Luge - shpatull copë 3 3 3 3
127 Kapsula (kupshore) porcelani copë 3 3 3 3
128 Krooxhiola (pote) porcelani copë 3 3 3 3



129 Trekëndësha për vendosjen e poteve copë 3 3 3 3
Pajisje e materiale te ndryshme

130 Distilator  për ujë të distiluar copë 1 1 1 1
131 Pajisje për prerjen e gypave të qelqit copë 2 2 2 2
132 Furçë për larjen e enëve copë 3 3 3 3
133 Doreza - mbrojtëse copë 10 10 10 10
134 Maska mbrojtëse copë 10 10 10 10
135 Xham mbrojtës copë 3 3 3 3

136 Ushqyes rryme universal ose drejtues 
rryme copë 1 1 1 1

137 Mbajtëse për kullim enësh copë 2 2 2 2
138 Kutia e ndihmës së shpejtë komplet 1 1 1 1
139 Zjarrfikëse copë 1 1 1 1

140 Modeli dinamik pë demonstrimin e 
orbitalit atomik copë 1 1 1 1

141
Karakteristikat kimiko-fizike dhe 
mënyrat e përdorimit të reagenteve 
kimike në shkollë

copë 1 1 1 1

142 Udhëzues për masat e teknikës së 
sigurimit copë 1 1 1 1

Tabela mësimore

143 Shenjat e rrezikshmërisë së substancave 
kimike copë 1 1 1 1

144 Rregullat e sigurimit ne laborator copë 1 1 1 1
145 Metoda të ndarjes së substancave copë 1 1 1 1
146 Mjedisi acid -bazik I tretësirës copë 1 1 1 1
147 Shpërbashkimi elektrolitik copë 1 1 1 1
148 Alkanet copë 1 1 1 1
149 Izomeria copë 1 1 1 1

150 Tretshmëria e substancave kimike në ujë copë 1 1 1 1

151 Tabela periodike e elementeve kimike copë 1 1 1 1
152 Njësitë bazë të SI copë 1 1 1 1

153 Energjitë e jonizimit të elementeve sipas 
grupeve A të sistemit periodik copë 1 1 1 1

154 Elektronegativiteti copë 1 1 1 1
155 Gjeometria e molekulave copë 1 1 1 1

156 Reaksionet elementare dhe ekuacioni i 
shpejtësisë copë 1 1 1 1

157 Të dhëna termodinamike për disa 
substanca copë 1 1 1 1

158 Konstante të ekuilibrave jonike copë 1 1 1 1
159 Produkti i tretshmërisë copë 1 1 1 1
160 Potenciale të reduktimit copë 1 1 1 1



161 Marrdhëniet e vlerave te numrave 
kuantikë për n=4 copë 1 1 1 1

162 Marrdhëniet e molit copë 1 1 1 1

163 Tabela periodike e elementeve kimike 
(varianti i gjatë) për përdorim vetjak copë 50 50 50 50

164 Tabela periodike e elementeve kimike 
për përdorim vetjak copë 50 50 50 50

 REAGENTË KIMIKË
165 Acid Salicilik shishe 100g 100g 100g 100g
166 Acid benzoik shishe 100g 100g 100g 100g
167 Acid  oleik shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
168 Anhidrid  etanoik shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
169 Acid  etanoik glacial shishe 500ml 500ml 500ml 500ml
170 Acid  etandioik shishe 200g 200g 200g 200g
171 Acid  fosforik     85% shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
172 Acid  klorhidrik    36% shishe 2000ml 2000ml 2000ml 2000ml
173 Acid  metanoik   shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
174 Acid  nitrik     63% shishe 500ml 500ml 500ml 500ml
175 Acid  silicik shishe 100g 100g 100g 100g
176 Acid  sulfurik     98% shishe 1000ml 1000ml 1000ml 1000ml
177 Acid  sulfanilik shishe 50g 50g 50g 50g
178 Acid  perklorik    65% shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
179 Alumin (pluhur) shishe 50g 50g 50g 50g
180 Amidon i tretshëm shishe 100g 100g 100g 100g
181 Anilinë shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
182 Bakër (copa) shishe 100g 100g 100g 100g
183 Bakër – pluhur shishe 100g 100g 100g 100g
184 Benzen shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
185 Bromitimol blu shishe 25g 25g 25g 25g
186 Brom (uje bromi) shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
187 Bromur kaliumi shishe 200g 200g 200g 200g
188 Butanol- 1 shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
189 Ciklohekzan shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
190 Dekstrinë shishe 100g 100g 100g 100g
191 Dihidrogjen fosfat natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
192 Dikromat amoni shishe 200g 200g 200g 200g
193 Dikromat kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
194 Dikromat natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
195 Dikloretan shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
196 Etanol   96% (alkool etilik) shishe 500ml 500ml 500ml 500ml
197 Etanol i denatyruar shishe 5 L 5 L 5 L 5 L
198 Etanoat  etili shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
199 Eter  dietilik shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
200 Etanoat  natriumi shishe 200g 200g 200g 200g
201 Etanoat  plumbi shishe 200g 200g 200g 200g



202 Etanoat  kalciumi  shishe 200g 200g 200g 200g
203 Fosfat kalciumi shishe 200g 200g 200g 200g
204 Florur kalciumi shishe 100g 100g 100g 100g
205 Fenol shishe 100g 100g 100g 100g
206 Fenolftalinë shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
207 Ferricianur kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
208 Ferrocianur kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
209 Formaldehidë (aldehid formik)40% shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
210 Fosfor i kuq shishe 50g 50g 50g 50g
211 Fosfat natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
212 Hekur ( pluhur) shishe 200g 200g 200g 200g
213 n – Hekzan shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
214 Hidrogjen fosfat natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
215 Hidroksid amoni (ujë amoniakor 25%) shishe 500ml 500ml 500ml 500ml
216 Hidroksid  kalciumi shishe 200g 200g 200g 200g
217 Hidroksid  kaliumi shishe 200g 200g 200g 200g
218 Hidroksid natriumi shishe 500g 500g 500g 500g

219 Indikator universal   pH:  0-14 (Dëftues) kuti
3 3 3 3

220 Jod (kristale) shishe 50g 50g 50g 50g
221 Jodat kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
222 Jodur kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
223 Kalcium  (metalik) shishe 50g 50g 50g 50g
224 Kalium (metalik) shishe 25g 25g 25g 25g
225 Karbamidë  (ure) shishe 100g 100g 100g 100g
226 Karbon aktiv shishe 25g 25g 25g 25g
227 Karbonat amoni shishe 100g 100g 100g 100g
228 Karbonat natriumi shishe 200g 200g 200g 200g
229 Karbonat kalciumi  (granula) shishe 200g 200g 200g 200g
230 Karbonat kalciumi (pluhur) shishe 200g 200g 200g 200g
231 Karbur kalciumi shishe 200g 200g 200g 200g
232 Kallaj-kokërr  (granulë) shishe 100g 100g 100g 100g
233 Klorat kaliumi shishe 500g 500g 500g 500g
234 Klorur amoni shishe 200g 200g 200g 200g
235 Klorur bakri   (II) shishe 100g 100g 100g 100g
236 Klorur bariumi shishe 200g 200g 200g 200g
237 Klorur hekuri  (III) shishe 200g 200g 200g 200g
238 Klorur kalciumi i hidratuar shishe 200g 200g 200g 200g
239 Klorur kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
240 Klorur magnezi shishe 100g 100g 100g 100g
241 Klorur natriumi shishe 200g 200g 200g 200g
242 Klorur plumbi shishe 100g 100g 100g 100g
243 Klorur nikeli shishe 100g 100g 100g 100g
244 Klorur kallaji (II) shishe 100g 100g 100g 100g
245 Klorur kadmiumi shishe 100g 100g 100g 100g



246 Klorur litiumi shishe 100g 100g 100g 100g
247 Klorur stronciumi shishe 100g 100g 100g 100g
248 Klorur alumini shishe 100g 100g 100g 100g
249 Klorur zinku shishe 200g 200g 200g 200g
250 Kripë Mohri shishe 100g 100g 100g 100g
251 Kromat kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
252 Kromat natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
253 Ksilen shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
254 Letër lakmusi blu kuti 3 3 3 3
255 Letër lakmusi e kuqe kuti 3 3 3 3
256 Letër filtri     120mm pako 3 3 3 3
257 Letër kromatografike 110x140 mm                                                  pako 3 3 3 3
258 Magnez  (pluhur) shishe 50g 50g 50g 50g
259 Magnez  (shirit) m 5 5 5 5
260 Metanol  (Alkool metilik) shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
261 Metiloranzh  (indikator) shishe 25g 25g 25g 25g
262 Metil i kuq  (indikator) shishe 25g 25g 25g 25g
263 Natrium  (metalik) shishe 50g 50g 50g 50g
264 Nitrat amoni shishe 200g 200g 200g 200g
265 Nitrat alumini shishe 100g 100g 100g 100g
266 Nitrat argjendi (kristale) shishe 25g 25g 25g 25g
267 Nitrat bakri shishe 100g 100g 100g 100g
268 Nitrat bariumi shishe 100g 100g 100g 100g
269 Nitrat kobalti shishe 100g 100g 100g 100g
270 Nitrat kaliumi shishe 200g 200g 200g 200g
271 Nitrat natriumi shishe 200g 200g 200g 200g
272 Nitrat  plumbi shishe 200g 200g 200g 200g
273 Nitrit natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
274 Nitrobenzen shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
275 Oktanol – 1 shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
276 Oksid alumini shishe 200g 200g 200g 200g
277 Oksid bakri (II) shishe 200g 200g 200g 200g
278 Oksid hakuri  (III) shishe 200g 200g 200g 200g
279 Oksid kalciumi (granula) shishe 200g 200g 200g 200g
280 Oksid kromi (VI) shishe 100g 100g 100g 100g
281 Oksid fosfori (V) shishe 100g 100g 100g 100g
282 Oksid mangani (IV). (Dioksid mangani) shishe 200g 200g 200g 200g
283 Oksid magnezi shishe 200g 200g 200g 200g
284 Oksid plumbi  (IV) shishe 100g 100g 100g 100g
285 Oksid zinku shishe 200g 200g 200g 200g
286 Parafinë shishe 200g 200g 200g 200g
287 Permanganat kaliumi shishe 500g 500g 500g 500g
288 Propantriol  1,2,3, (Glicerinë) shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
289 Propanon shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
290 Peroksid natriumi shishe 100g 100g 100g 100g



291 Squfur (pluhur) shishe 100g 100g 100g 100g
292 Sulfat amoni shishe 200g 200g 200g 200g
293 Sulfat alumini shishe 200g 200g 200g 200g
294 Sulfur karboni shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
295 Sulfur amoni shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
296 Sulfur natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
297 Sulfat  kromi shishe 100g 100g 100g 100g
298 Sulfit natriumi shishe 200g 200g 200g 200g
299 Sulfat bakri i hidratuar shishe 500g 500g 500g 500g
300 Sulfat hekuri  (II) shishe 100g 100g 100g 100g
301 Sulfat kalciumi shishe 100g 100g 100g 100g
302 Sulfat kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
303 Sulfat nikeli shishe 100g 100g 100g 100g
304 Sulfat magnezi shishe 100g 100g 100g 100g
305 Sulfat natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
306 Sulfat zinku shishe 100g 100g 100g 100g
307 Sulfocianur amoni shishe 100g 100g 100g 100g
308 Sulfocianur kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
309 Sulfur hekuri shishe 100 g 100 g 100 g 100 g
310 Sulfur kaliumi shishe 100g 100g 100g 100g
311 Shap alumini shishe 100g 100g 100g 100g
312 Shap kromi shishe 100g 100g 100g 100g
313 Tartrat kaliumi e natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
314 Tetraklormetan  (tetraklorur karboni) shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
315 Terpentinë shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
316 Tiosulfat natriumi shishe 100g 100g 100g 100g
317 Triklormetan (kloroform) shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
318 Toluen shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
319 Zink i kokrrizuar (granula) shishe 200g 200g 200g 200g
320 Zink pluhur shishe 100g 100g 100g 100g

Afatet e lëvrimit:  90 ditë
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Nr. Emërtimi Njësia Sasia
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Frashëri" 
 Fier

992 795
1 Mikroskop biologjik kuti 3 3 3
2 Mikroskop binokular dixhital kuti 3 3 3
3 Kit mikroskopise ne terren komplet 3 3 3
4 Kit aksesoreve te mikroskopise komplet 3 3 3
5 Kit per pergatitjen e preparateve komplet 3 3 3
6 Ngjyrues dhe reagente per mikroskop komplet 3 3 3

Kite per demonstrimin e proceseve te 
bimet

7 Kit per demonstrimin e frymemarrjes se 
bimeve komplet 1 1 1

8 Kit per demonstrimin e transpirimit te 
bimet komplet 1 1 1

9 Kit per demonstrimin e frymemarrjes se 
bimeve ujore komplet 1 1 1

10 Kit per demonstrimin e perthithjes se 
kriperave minerale te bimet komplet 1 1 1

11 Aparat per fotosintezen cope 1 1 1

12 Dhoma Eksperimentale per studimin e 
dukurive biologjike cope 1 1 1

Kit per demonstrimin e proceseve te 
kafshet (njeriu)

13 Kit per pasojat e pirjes se duhanit komplet 2 2 2
14 Kit per eksperimente me tretjen komplet 2 2 2

Mjete te pergjithshme
15 Respirometer I thjeshte cope 2 2 2
16 Potometer cope 2 2 2
17 Matesi I kapacitetit te mushkerive cope 3 3 3
18 Pllake ngrohese qelqi-qeramike cope 1 1 1
19 Gjilpera entomologjike cope 10 10 10
20 Gota kimike me nxenesi te ndryshme komplet 3 3 3
21 Gota qelqi me nxenesi te ndryshme komplet 3 3 3
22 Kapese provezash cope 5 5 5



23 Ene plastike me kapak lupe per 
koleksionimin e kandrrave, insekteve etj. cope 5 5 5

24 Llambe alkooli cope 5 5 5
25 Lupa dore cope 3 3 3
26 Mbajtese provezash cope 3 3 3
27 Pikatore cope 3 3 3
28 Pipeta te shkallezuara komplet 5 5 5
29 Pjata Petri cope 5 5 5
30 Proveza 12x100 mm cope 20 20 20
31 Proveza 16x150 mm cope 10 10 10
32 Termometer ajri cope 3 3 3

33 Termometer laboratori 0-50grade dhe -10-
110 grade cope 3 3 3

34 Trazues qelqi cope 3 3 3
35 Xhama sahati cope 3 3 3
36 Kuti per lama cope 3 3 3
37 Lama kuti 3 3 3
38 Lamela kuti 3 3 3
39 Alkool per djegie shishe 3 3 3
40 Shishe pikatore 60ml pa ngjyre cope 3 3 3
41 Shishe pikatore 60ml me ngjyre cope 3 3 3
42 Shishe qelqi per lengje pa ngjyre 60ml cope 3 3 3
43 Shishe qelqi per lengje me ngjyre 60ml cope 3 3 3

44 Poca konike (Erlenmajer) me nxenesi te 
ndryshme cope 3 3 3

45 Hinka cope 3 3 3
46 Kamje pirosti cope 3 3 3
47 Rrjeta qeramike cope 3 3 3
48 Leter filtri kuti 3 3 3
49 Tava diseksioni cope 3 3 3

50 Peshore gjysem analitike me gure peshash cope 2 2 2

51 Piseta larese cope 3 3 3
52 Stativ laboratori me aksesore komplet 3 3 3
53 Furce per larjen e eneve cope 3 3 3
54 Luge shpatull cope 3 3 3
55 Pezafiltra cope 5 5 5
56 Ene per Akuariumin dhe Inkubatore cope 2 2 2
57 Havan porcelani cope 3 3 3

Preparate Mikroskopike
58 Ameba cope 3 3 3
59 Parameci cope 3 3 3
60 Tre lloj bakteresh, te ngjyrosura cope 3 3 3
61 Epitel I sheshte I thjeshte cope 3 3 3

62 Muskuli skeletik, prerje gjatesore dhe 
terthore cope 3 3 3

63 Gjaku I njeriut cope 3 3 3



64 Prerje terthore e lekures se njeriut 
seksion I gjendres se qimeve cope 3 3 3

65 Myshk, gjithe trupi cope 3 3 3

66 Mitoza, qeliza e majes se rrenjes se 
qepes, prerje terthore cope 3 3 3

Preparate likuide
67 Diseksioni I hardhuces cope 1 1 1
68 Diseksioni I pules cope 1 1 1
69 Diseksioni I lepurit cope 1 1 1
70 Diseksioni I bretkoses cope 1 1 1
71 Diseksioni I peshkut cope 1 1 1

Modele Plastike
72 Struktura e qelizes bimore cope 1 1 1
73 Modeli I lules monokotiledone cope 1 1 1
74 Modeli I lules dikotiledone cope 1 1 1
75 Struktura e qelizes shtazore cope 1 1 1

76 Superstruktura e qelizes (me organelat 
qelizore) cope 1 1 1

77 Busti anatomik I njeriut me koke dhe 
pjese te cmontueshme 85cm cope 1 1 1

78 Skeleti I njeriut 45 cm cope 1 1 1
79 Modeli I zemres me pompe me dore cope 1 1 1

80 Model te nukleotideve me ngjyra, te 
montueshme (per nxenesit) kuti 1 1 1

81 Modeli I mushkerise cope 1 1 1
82 Prerja terthore e lekures cope 1 1 1
83 Dhembet e njeriut dhe higjena e tyre cope 1 1 1
84 Modeli I veshkes cope 1 1 1

Tabela muri mesimore
85 Ekosistemi ne pyll cope 1 1 1
86 Barazpesha natyrore cope 1 1 1
87 Prishja e barazpeshes natyrore cope 1 1 1
88 Zinxhiri ushqimor ne pyll cope 1 1 1
89 Piramida ushqimore cope 1 1 1
90 Shkaterrimi I ekosistemit cope 1 1 1
91 Qarkullimi I ujit dhe ndotja e tij cope 1 1 1
92 Rrjeta ushqimore ne liqen cope 1 1 1
93 Piramida ushqimore ne liqen cope 1 1 1
94 Zinxhiri ushqimor ne det cope 1 1 1
95 Pjeset perberese te lekures cope 1 1 1
96 Pamja e jashtme e zemres cope 1 1 1
97 Sistemi I qarkullimit te gjakut cope 1 1 1
98 Perberja e gjakut cope 1 1 1
99 Aparari I frymemarrjes cope 1 1 1

100 Aparati I tretjes cope 1 1 1
101 Dhembet e njeriut dhe higjena e tyre cope 1 1 1
102 Organet gjenitale mashkullore cope 1 1 1
103 Organet gjenitale femerore cope 1 1 1



104 Melcia-organndihmes I aparatit te tretjes cope 1 1 1
105 Ndertimi anatomik I kockes cope 1 1 1
106 Pozicionet e fetusit para lindjes cope 1 1 1
107 Riprodhimi I qelizave-Mitoza cope 1 1 1
108 Struktura e qelizes bimore cope 1 1 1
109 Struktura e qelizes shtazore cope 1 1 1
110 Aparati I ekstretimit cope 1 1 1
111 Muskujt e njeriut cope 1 1 1
112 Skeleti I njeriut cope 1 1 1
113 Semundja e AIDS-it cope 1 1 1

114 Trashegimia Mendeliane (Ligji i pare I 
Mendelit) cope 1 1 1

115 Ndertimi I lules cope 1 1 1

Afatet e lëvrimit:  90 ditë
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1 1 1 1 1 1 1 1 1
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1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1
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1 1 1 1 1 1 1 1 1
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1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1
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Shkolla 9-
vjeҫare 

"Rushan 
Qevani", 

Cërrik

Shkolla 
9-

vjeҫare 
"Myredi

n 
Basholli

", 
Pograde

c

Shkolla 9-
vjeҫare 

"5 
Dëshmorë

t", 
Roskovec

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Foto 

Puka", 
Lushnjë

Shkolla 9-
vjeҫare 

"Muham
et 

Shehu", 
Lushnjë

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Papa 
Kristo 

Negovani
", 

Kolonjë

Shkolla 9-
vjeҫare 

"Onufri", 
 Elbasan

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Llazar 
Kuli", 
Kucovë

Shkolla 9-
vjeҫare 

"Kamber 
 Benja", 
Këlcyrë

112 123 165 491 257 399 285 119 188
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1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1
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1 1 1 1 1 1 1 1 1
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Shkolla 9-
vjeҫare 
"Oso 

Dauti", 
Tropojë

Shkolla 9-
vjeҫare 
Mjedë

Shkolla 9-
vjeҫare 
"Luigj 

Gurakuqi", 
Elbasan

Numri i 
shkollave që 
furnizohen

103 121 986
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          

1 1 1 23          

1 1 1 23          

1 1 1 23          

1 1 1 23          

1 1 1 23          

1 1 1 23          

2 2 2 23          
2 2 2 23          

2 2 2 23          
2 2 2 23          
3 3 3 23          
1 1 1 23          

10 10 10 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
5 5 5 23          



5 5 5 23          

5 5 5 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
5 5 5 23          
5 5 5 23          

20 20 20 23          
10 10 10 23          
3 3 3 23          

3 3 3 23          

3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          

3 3 3 23          

3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          

2 2 2 23          
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3 3 3 23          
3 3 3 23          
3 3 3 23          
5 5 5 23          
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3 3 3 23          

3 3 3 23          
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3 3 3 23          
3 3 3 23          

3 3 3 23          

3 3 3 23          



3 3 3 23          

3 3 3 23          

3 3 3 23          

1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          

1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          

1 1 1 23          

1 1 1 23          

1 1 1 23          
1 1 1 23          

1 1 1 23          

1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          

1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
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1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
1 1 1 23          
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1 1 1 23          
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GRAFIKU I LEVRIMIT

Nr Emërtimi Njësia Sasia

Shkolla e 
mesme 
"Havzi 
Nela", 
Kukës 

Shkolla 
mesme 

"Kostand
in 

Kristofori
dhi", 

Elbasan

Shkolla e 
Mesme 
"Asim 

Zeneli", 
Gjirokast

ër

910 608 229
1 Mikroskop biologjik Kuti 2 2 2 2
2 Mikroskopi trinokular dixhital Kuti 2 2 2 2
3 Kit i mikroskopisë në terren Komplet 1 1 1 1
4 Kit i aksesorëve të mikroskopisë. Komplet 1 1 1 1
5 Kit për përgatitjen e preparateve Komplet 2 2 2 2
6 Ngjyrues dhe reagentë për mikroskop Komplet 2 2 2 2

Komplete për demonstrimin e 
proceseve te bimët 

7 Kit për demonstrimin e frymëmarrjes së 
bimëve Komplet 1 1 1 1

8 Kit për demonstrimin e frymëmarrjes së 
farave në mbirje Komplet 1 1 1 1

9
Kit për demonstrimin e emetimit të CO2
dhe prodhimit të nxehtësisë në farat në
mbirje

Komplet 1 1 1 1

10 Kit për demonstrimin e transpirimit te
bimët Komplet 1 1 1 1

11 Kit për demonstrimin e presionit rrënjor. Komplet 1 1 1 1

12 Kit për demonstrimin e frymëmarrjes së
bimëve ujore Komplet 1 1 1 1

13 Kit për demonstrimin e përthithjes së
kripërave minerale te bimët. Komplet 1 1 1 1

14 Endosmometri i Dutrochet për
demonstrimin e presionit osmotik. Komplet 1 1 1 1

15 Kit për eksperimente mbi fotosintezën. Komplet 1 1 1 1
16 Aparat per fotosintezen Copë 1 1 1 1

17 Dhoma Eksperimentale për studimin e
dukurive biologjike Copë 2 2 2 2

Kit për demonstrimin e proceseve te
kafshët (njeriu)

18 Kit për eksperimente me frymëmarrjen. Komplet 2 2 2 2
19 Kit për pasojat e pirjes së duhanit. Komplet 2 2 2 2



20 Kit për eksperimente me tretjen. Komplet 2 2 2 2
Kit për analiza mjedisore

21 Kit për analizën e ujit Komplet 2 2 2 2
22 Kit për analizën e tokës Komplet 2 2 2 2

Mjete të përgjithshme
23 Respirometër i thjeshtë Copë 2 2 2 2
24 Potometër Copë 2 2 2 2
25 Matësi i kapacitetit të mushkërive Copë 3 3 3 3
26 Pllakë ngrohëse qelqi-qeramike Copë 1 1 1 1

27 Zmadhues i graduar me centimetra për 
insektet: Copë 3 3 3 3

28 Metër shirit Copë 3 3 3 3
29 Busulla Copë 3 3 3 3
30 Rrjeta entomologjike Copë 3 3 3 3
31 Gjilpëra entomologjike Copë 10 10 10 10
32 Gota kimike me nxënësi të ndryshme Komplet 3 3 3 3
33 Cilindra qelqi me nxënësi të ndryshme Komplet 3 3 3 3
34 Kapese provezash Copë 5 5 5 5

35 Ene plastike me kapak lupe per 
koleksionimin e kandrrave, insekteve, etj Copë 5 5 5 5

36 Llambë alkooli Copë 5 5 5 5
37 Lupa dore Copë 3 3 3 3
38 Mbajtese provezash Copë 3 3 3 3
39 Pikatore Copë 3 3 3 3
40 Pipeta te shkallezuara Komplet 5 5 5 5
41 Pjata Petri Copë 5 5 5 5
42 Provëza 12 x 100mm Copë 20 20 20 20
43 Provëza 16 x 150mm Copë 10 10 10 10
44 Termometer ajri Copë 3 3 3 3

45 Termometer laboratori 0-50°C dhe -10-
110°C Copë 3 3 3 3

46 Trazues qelqi Copë 3 3 3 3
47 Xhama sahati Copë 3 3 3 3
48 Kuti per lama Copë 3 3 3 3
49 Lama Kuti 3 3 3 3
50 Lamela Kuti 3 3 3 3
51 Alkool per djegie Shishe 3 3 3 3
52 Shishe pikatore 60 ml pa ngjyrë Copë 3 3 3 3
53 Shishe pikatore 60 ml me ngjyrë Copë 3 3 3 3
54 Shishe qelqi për lëngje, pa ngjyrë 60 ml Copë 3 3 3 3
55 Shishe qelqi për lëngje, me ngjyrë 60 ml Copë 3 3 3 3
56 Poça konike me nxënësi të ndryshme Copë 3 3 3 3
57 Hinka Copë 3 3 3 3
58 Kamje pirosti Copë 3 3 3 3



59 Rrjeta qeramike Copë 3 3 3 3
60 Letër filtri kuti 3 3 3 3
61 Tava diseksioni Copë 3 3 3 3

62 Peshore gjysëm analitike me gurë 
peshash Copë 2 2 2 2

63 Piseta larëse Copë 3 3 3 3
64 Stativ laboratori me aksesorë komplet 3 3 3 3
65 Furçë për larjen e enëve Copë 3 3 3 3
66 Lugë shpatull Copë 3 3 3 3
67 Pezafiltra Copë 5 5 5 5
68 Enë për Akuarium dhe Inkubatorë                                Copë 2 2 2 2
69 Havan porcelani Copë 3 3 3 3

Reagente kimike
70 Acid askorbik Shishe 100g 100g 100g 100g
71 Acid etanoik (Acid acetik) Shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
72 Amidon i tretshem Shishe 200g 200g 200g 200g
73 Etanol 96° Shishe 500ml 500ml 500ml 500ml
74 Formaline Shishe 1000ml 1000ml 1000ml 1000ml
75 Hidrogjen karbonat natriumi Shishe 100g 100g 100g 100g
76 Hidroksid amoni Shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
77 Hidroksid kalciumi Shishe 100g 100g 100g 100g
78 Metil violet Shishe 25g 25g 25g 25g
79 Kloroform Shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
80 Klorur kalciumi Shishe 100g 100g 100g 100g
81 Klorur kaliumi Shishe 100g 100g 100g 100g
82 Parafine Qese 200g 200g 200g 200g
83 Tretesire Fehling A Shishe 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml
84 Tretesire Fehling B Shishe 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml
85 Reaktiv Biureti Shishe 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml
86 Tartrat kaliumi e natriumi Shishe 100g 100g 100g 100g
87 Tetraborat natriumi (Boraks) Shishe 200g 200g 200g 200g
88 Tretesire jodo-jodur kaliumi Shishe 250ml 250ml 250ml 250ml
89 Tretesire fenolftaleine Shishe 100ml 100ml 100ml 100ml
90 Citrat natriumi Shishe 100g 100g 100g 100g
91 Leter indikator pH Kuti 2 2 2 2

Preparate Mikroskopike
92 Ameba Copë 3 3 3 3
93 Parameci Copë 3 3 3 3
94 Hidra Copë 3 3 3 3

95  Miza e shtëpisë, pjesa e gojës,dhe  
gjithë trupi Copë 3 3 3 3

96  Tre lloj bakteresh, të ngjyrosura Copë 3 3 3 3
97 Epitel i sheshtë i thjeshtë Copë 3 3 3 3

98  Muskuli skeletik, prerje gjatësore dhe 
tërthore Copë 3 3 3 3



99 Gjakut i njeriut i ngjyrosur Copë 3 3 3 3
100 Mushkëritë, prerje tërthore Copë 3 3 3 3
101  Arteria dhe vena, prerje tërthore Copë 3 3 3 3
102 Volvox, i gjithë trupi Copë 3 3 3 3
103  Myshk, gjithë trupi Copë 3 3 3 3

104  Mitoza, qeliza e majës së rrënjës së 
qepës, prerje tërthore Copë 3 3 3 3

105  Monokoiledonet dhe dikotiledone, 
rrënjët, prerje tërthore Copë 3 3 3 3

106 Kërcelli monokotiledon dhe dikotiledon, 
prerje tërthore Copë 3 3 3 3

107 Tilia (pemë bliri), kërcell 1 vjeçar, prerje 
tërthore Copë 3 3 3 3

108 Tilia (pemë bliri), kërcell 3 vjeç, prerje 
tërthore Copë 3 3 3 3

109 Gjethe monokotiledone dhe 
dikotiledone, prerje tërthore Copë 3 3 3 3

110 Diseksioni i hardhucës Copë 1 1 1 1
111 Diseksioni i pules Copë 1 1 1 1
112 Diseksioni i lepurit Copë 1 1 1 1
113 Diseksioni i bretkosës Copë 1 1 1 1
114 Diseksioni i peshkut Copë 1 1 1 1

Modele Biologjike (Plastike)

115 Busti anatomik i njeriut me kokë dhe 
pjesë të çmontueshme 85 cm Copë 1 1 1 1

116 Glomerulat Copë 1 1 1 1
117 Krahasim i gjymtyrëve tek vertebroret Copë 1 1 1 1
118 Laringu Copë 1 1 1 1
119 Modeli i ADN -se (helikoidale) Copë 1 1 1 1
120 Prerja tërthore e gjethes Copë 1 1 1 1
121 Prerja tërthore e kercellit Copë 1 1 1 1
122 Modeli i lules dikotiledone Copë 1 1 1 1
123 Modeli i lules monokotiledone Copë 1 1 1 1
124 Prerja terthore e rrenjes Copë 1 1 1 1
125 Ndertimi i syrit Copë 1 1 1 1
126 Ndertimi i trurit Copë 1 1 1 1
127 Ndertimi i veshit Copë 1 1 1 1
128 Ndertimi i zemres Copë 1 1 1 1
129 Nefronet Copë 1 1 1 1
130 Nofullat, dhembet Copë 1 1 1 1
131 Prerje tërthore e kokës Copë 1 1 1 1
132 Prerje tërthore e lëkurës Copë 1 1 1 1
133 Sistemi urinar Copë 1 1 1 1
134 Modeli i qelizës bimore Copë 1 1 1 1

Preparate likuide



135 Veshka Copë 1 1 1 1
136 Modeli i qelizës shtazore Copë 1 1 1 1

137 Superstruktura e qelizës (me organelat 
qelizore) Copë 1 1 1 1

138 Aparati i tretjes Copë 1 1 1 1
139 Modeli i proteinës Copë 1 1 1 1

140 Modele të nukleotideve të thjeshtuara 
për nxënësit Kuti 3 3 3 3

141 Krahasimi i zemrës tek verterbroret Copë 1 1 1 1

142 Modeli i melçisë me shpretkën tëmthin 
pankreasin dhe duodenin Copë 1 1 1 1

143 Modeli i neuronit Copë 1 1 1 1
Tabela muri mesimore

144 Aparati i dëgjimit cope 1 1 1 1
145 Aparati i eksretimit cope 1 1 1 1
146 Aparati i frymëmarrjes cope 1 1 1 1
147 Aparati i të parit cope 1 1 1 1
148 Aparati i tretjes cope 1 1 1 1
149 Dhëmbët e njeriut cope 1 1 1 1
150 Struktura e  ADN - së cope 1 1 1 1
151 Evolucioni i botës shtazore cope 1 1 1 1
152 Lindja e reflekseve të kushtëzuara cope 1 1 1 1

153 Mëlçia-organ ndihmes i aparatit të tretjes cope 1 1 1 1

154 Muskujt e njeriut cope 1 1 1 1

155 Ndërtimi i lules tek bimet fareveshura 
(Angjiospermat) cope 1 1 1 1

156 Organet gjenitale femerore cope 1 1 1 1
157 Organet gjenitale mashkullore cope 1 1 1 1
158 Pamja e jashtme e zemrës cope 1 1 1 1
159 Përbërja e gjakut cope 1 1 1 1
160 Piramida ekologjike cope 1 1 1 1
161 Pjesët përbërëse të lekurës cope 1 1 1 1
162 Pozicionet e fetusit para lindjes cope 1 1 1 1
163 Riprodhimi I qelizave - Mitoza cope 1 1 1 1
164 Riprodhimi I qelizave seksuale - Mejoza cope 1 1 1 1
165 Sistemi i qarkullimit të gjakut cope 1 1 1 1
166 Sistemi nervor cope 1 1 1 1
167 Skeleti i njeriut cope 1 1 1 1
168 Struktura e qelizës bimore cope 1 1 1 1
169 Struktura e qelizës shtazore cope 1 1 1 1

170 Trashëgimia Mendeliane (Ligji i parë i 
Mendelit) cope 1 1 1 1

171 Trashëgimia Mendeliane (Ligji i dytë i 
Mendelit) cope 1 1 1 1



172 Trashëgimia Mendeliane (Ligji i tretë i 
Mendelit) cope 1 1 1 1

Afatet e lëvrimit:  90 ditë



GRAFIKU I LEVRIMIT LAB BIOLOGJI ARSIMI I MESEM

Shkolla e 
mesme 
"Sami 
Frashëri"
, Tiranë

Shkolla e 
mesme 
"Ismail 
Qemali", 
Tiranë

Shkolla e 
mesme 
"Qemal 
Stafa", 
Tiranë

Shkolla e 
mesme 
"Themist
okli 
Germenji
", Korҫë

Shkolla e 
mesme 
"Babë 
Dudë 
Karbunar
a", Berat

Shkolla e 
mesme 
"Pojan", 
Tiranë

Shkolla e 
mesme 
"Pjetër 
Budi", 
Mat

Shkolla e 
mesme 
"Ymer 
Dishnica"
, Korҫë

Shkolla e 
mesme 
"Ramiz 
Aranitasi
", 
Skrapar

Shkolla e 
mesme 
"Haxhi 
Lata", 
Tiranë
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100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml
200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g
500ml 500ml 500ml 500ml 500ml 500ml 500ml 500ml 500ml 500ml

1000ml 1000ml 1000ml 1000ml 1000ml 1000ml 1000ml 1000ml 1000ml 1000ml
100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g
250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml
100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g
25g 25g 25g 25g 25g 25g 25g 25g 25g 25g
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100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g
100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g
200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g

250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml
250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml
250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml
100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g
200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g 200g
250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml 250ml
100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml 100ml
100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3



3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



Shkolla e 
mesme "28 
Nëntori", Mat

Numri i 
shkollave që 
furnizohen

198
2 14
2 14
1 14
1 14
2 14
2 14

1 14

1 14

1 14

1 14

1 14

1 14

1 14

1 14

1 14
1 14

2 14

2 14
2 14



2 14

2 14
2 14

2 14
2 14
3 14
1 14

3 14

3 14
3 14
3 14

10 14
3 14
3 14
5 14

5 14

5 14
3 14
3 14
3 14
5 14
5 14

20 14
10 14
3 14

3 14

3 14
3 14
3 14
3 14
3 14
3 14
3 14
3 14
3 14
3 14
3 14
3 14
3 14



3 14
3 14
3 14

2 14

3 14
3 14
3 14
3 14
5 14
2 14
3 14

100g 14
100ml 14
200g 14
500ml 14
1000ml 14
100g 14
250ml 14
100g 14
25g 14

250ml 14
100g 14
100g 14
200g 14

250 ml 14
250 ml 14
250 ml 14
100g 14
200g 14
250ml 14
100ml 14
100g 14

2 14

3 14
3 14
3 14

3 14

3 14
3 14

3 14



3 14
3 14
3 14
3 14
3 14

3 14

3 14

3 14

3 14

3 14

3 14

1 14
1 14
1 14
1 14
1 14

1 14

1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14



1 14
1 14

1 14

1 14
1 14

3 14

1 14

1 14

1 14

1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14

1 14

1 14

1 14

1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14
1 14

1 14

1 14



1 14


	Pajisje didaktike Fizike AB
	Pajisje didaktike Fizike AM
	Pajisje didaktike Kimi AB
	Pajisje didaktike Kimi AM
	Pajisje didaktike Biologji AB
	Pajisje didaktike Biologji AM

